
1 / 4 

 

   
12.12. 2024 v 8:00 hodin, zasedací místnost MěÚ Bystřice nad Pern. 

 

39 zástupců členských obcí: 

Blažkov, Bohuňov, Bukov, Bystřice n. P., Býšovec, Dalečín, Dolní Rožínka, Horní Rožínka, Chlum- Korouhvice, 

Koroužné, Lísek, Milasín, Moravecké Pavlovice, Nyklovice, Písečné, Prosetín, Radkov, Rodkov, Rovečné, 

Rozsochy, Rožná, Sejřek, Skorotice, Strachujov, Strážek, Střítež, Sulkovec, Štěpánov nad Svratkou, Ubušínek, 

Ujčov, Unčín, Věchnov, Velké Janovice, Velké Tresné, Věstín, Vězná, Vír, Zvole, Ždánice 

 

Program  

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu schůze, volba ověřovatelů zápisu 

3. Transformace svazku obcí Mikroregion Bystřicko na společenství obcí s názvem 

             Mikroregion Bystřicko, s. o. a s tím související změna stanov 

3.1. Záměr transformace svazku na společenství obcí 

3.2. Změna názvu a změna stanov svazku 

3.3. Podání žádosti o přiznání postavení společenství obcí   

3.4. Potvrzení platnosti funkcí v orgánech společenství obcí 

4. Diskuse 

5. Závěr jednání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Členská schůze byla usnášeníschopná, viz prezenční listina. 

Zápis z členské schůze Mikroregionu Bystřicko č. 5/24



2 / 4 

 

Z Á P I S 

 

1. Zahájení 

Předseda Mikroregionu Bystřicko pan Pokorný zahájil členskou schůzi v 8:00 hodin, přivítal všechny přítomné 

zástupce obcí a poděkoval za spolupráci a stoprocentní účast na této schůzi. 

 

2. Schválení programu schůze, volba ověřovatele zápisu 

Předseda MB dále seznámil přítomné s obsahem dnešní schůze dle zaslaného programu. Následně dal 

hlasovat o jeho schválení. Program byl jednohlasně schválen. 

  Hlasování:  Pro: 39   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

Členská schůze dále schválila zapisovatele paní Dočkalovou a ověřovatele zápisu pana Ing. Jiřího Vlacha 

(starostu obce Koroužné) a pana Kamila Vondru (starostu obce Chlum-Korouhvice). 

Hlasování: Pro: 39   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

3. Transformace svazku obcí Mikroregion Bystřicko na společenství obcí s názvem                                           

Mikroregion Bystřicko, s. o.  a s tím související změna stanov 

 

3.1. Transformace na společenství obcí  

Předseda svazku Libor Pokorný připomněl základní principy institutu společenství obcí (dále jen ,,SO“). Uvedl, 

že na projektu SO se pracovalo již delší dobu se záměrem optimalizovat administrativu veřejné správy. Dále 

shrnul, jaké výhody SO pro své členy má a zdůraznil, že pro členské obce se pro rok 2025 nic zásadního 

nemění, rovněž členské příspěvky zůstanou ve stanovené výši. 

Předseda svazku seznámil starosty obcí s kroky potřebnými k transformaci svazku na společenství obcí. 

Následně nechal o transformaci hlasovat.  

 

Přijatá usnesení:  

Členská schůze po projednání schvaluje záměr transformace svazku obcí na společenství obcí, resp. kroky 

vedoucí k přiznání postavení společenství obcí dle § 53a zákona o obcích.  

Hlasování: Pro: 39   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

3.2. Změna názvu a změna stanov svazku 

Předseda svazku seznámil přítomné zástupce obcí se změnou názvu organizace a novým zněním stanov 

(příloha č.1), vyplývající z transformace svazku na společenství obcí. 

 

 



3 / 4 

 

Přijatá usnesení:  

Členská schůze schvaluje změnu stanov, a to včetně změny názvu svazku obcí na Mikroregion Bystřicko, s. o. 

Hlasování: Pro: 39   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

3.3. Podání žádosti o přiznání postavení společenství obcí      

Členská schůze projednala další nutné kroky k úspěšnému dokončení transformace svazku na společenství 

obcí a stanovila pověřenou osobu k provedení potřebných administrativních úkonů.  

 

Přijatá usnesení:  

Členská schůze pověřuje předsedu Libora Pokorného k podání zápisu uvedených změn do rejstříku svazků 

obcí a podání žádosti o přiznání postavení společenství obcí u Krajského úřadu Kraje Vysočina nejpozději do 

12.12.2024. 

Hlasování: Pro: 39   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

3.4. Potvrzení platnosti funkcí v orgánech SO 

Přítomní starostové navrhují, aby i po vzniku SO pokračovalo funkční období členů všech orgánů svazku. 

Následně se vyvolalo hlasování k danému návrhu.  

 

Přijatá usnesení:  

Členská schůze Mikroregionu Bystřicko schvaluje, že funkce předsedy, místopředsedy, členů rady a kontrolní 

komise zůstanou i po transformaci svazku na společenství obcí ve stávajícím obsazení, a to až do konce 

volebního období dle stanov. 

Hlasování: Pro: 39   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

4. Diskuse 

Přítomní starostové diskutovali o formální stránce společenství obcí a orgánech společenství obcí 

(shromáždění starostů, radě). Nikdo z přítomných neměl již žádné dotazy a připomínky.  

 

5. Závěr jednání 

Po diskusi poděkoval pan Pokorný všem přítomným za jejich účast a popřál jim krásné vánoční svátky a vše 

nejlepší do nového roku 2025. Následně byla pátá členská schůze ukončena.  

 

 

 

 

 



4 / 4 

 

 

 

 

 

 ……………………………................                        ….…………………………………..........             ..………………………………......... 

    Ing. Jiří Vlach                                                          Kamil Vondra                                         Libor Pokorný      

     starosta obce Koroužné                              starosta obce Chlum-Korouhvice              předseda Mikroregionu 

 

 

 

 

Zapsala: 

 

 

  ……………………………………… 

          Jitka Dočkalová 


